令 和 ６ 年 ２ 月 ２ １ 日

教育局国民スポーツ大会推進課

報道関係者各位

第７８回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会「やまがた雪未来国スポ」

ジャイアントスラローム競技コースの再設定について

ジャイアントスラローム競技会場の赤倉温泉スキー場については、コースを短縮して競

技を実施することとしていましたが、降雨により融雪が進んだことを踏まえ、昨日、日本

スポーツ協会及び全日本スキー連盟と協議した結果、コースをさらに短縮して競技を実施

することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１ コース短縮の内容

  スタート位置を、通称５番ポスト（標高４３２．２０ｍ）から

通称３番ポスト（標高３８７．８５ｍ）付近へさらに引き下げます。（別添のとおり）

  ・全 長 １,０５１.５０ｍ → ４８２.５０ｍ → ３０３.５０ｍ

・高低差   ３００.５５ｍ → １３１.３０ｍ →  ８６.９５ｍ

２ 今後の予定

  ２２日（木）～２４日（土） 競技実施

【問合せ先】

教育局国民スポーツ大会推進課

課長補佐 長崎 克己

電話 023-630-2710

報道監 教育局長 庄司 雅人

第７８回国民スポーツ大会冬季大会スキー競技会

会期 令和６年２月21日（水）～ 24日（土）

ジャイアントスラローム 赤倉温泉スキー場

クロスカントリー  上山・坊平高原クロスカントリー競技場

スペシャルジャンプ アリオンテック蔵王シャンツェ

コンバインド  アリオンテック蔵王シャンツェ

上山・坊平高原クロスカントリー競技場

※ 令和６年より「国民体育大会」の名称が「国民スポーツ大会」に

変わります。

プレスリリース

別 添

当初予定のスタート位置

変更後のスタート位置

５番ポスト位置

スタート

９番ポスト

８番ポスト

７番ポスト

６番ポスト

５番ポスト

４番ポスト

３番ポスト

２番ポスト

１番ポスト

フィニッシュ

再変更後のスタート位置

３番ポスト位置

\